Et ego prenominatus rex Ferrandus regnans in Castella, et Toleto , Legio
ne , et Galletia, Corduba, et Murtia, Badallotio , et Baetia , hanc cartam 
quam fieri iussi, manu propria roboro, et confirmo.

Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Infans dominus Alphonsus frater domini Regis conf.
Joannes Compostellan? Sedis Archiepiscopus conf.

Joannes Burgensis Eps. domini Regis Cancellarius conf.
Tellius Palentinüs Epus. c. Alphonsus Lupi c.
Bernaldus Secobiensis Epus. c. Rodericus Ferrandi c.
Ferrandus Segontinus Epus. c. Alphonsus Telli c.
Gonzalvus Conchensis Epus. c. Nunnius Gonzalvi c.
Petrus Oxomensis Epus. c. Gonzalvus Gonzalvi c.
Benedictus Abulensis Epus. c. Rodericus Roderici c.
Lupus Calagurrit. Epus. c. Simón Roderici c.
Rodericus Baetiensis Epus. c. Alvar Egidii c.
Adam PJacentinus Epus. c. Joannes Garsias c.
Ecclesia Cordubensis vacat.
Nimio Legionens. Epus. c. Rodericus Gómez c.
Rodericus Ovetensis Epus. c. Rodericus Ferrandi c.
Petrus Zamor. Epus. c. Ramirus Florez c.
Martinus Salamant. Epus. c. Rodericus Florez c.
Michael Civitat. Epus. c. Petrus Pontii c.
Petrus Astoricens. Epus. c. Ferrandus Joannes c.
Michael Lucens. Epus. c. Sebastianus Guterrii c.
Laurentius Auriens. Epus. c. Alvarus Didaci c.
LuciusTudensis Epus. c. Pelagius Petri c.
Martinus Mindoniensis Epus. c.
Sancius Cauriensis Epus. c.
Ferrandus Gonzalvi maior Merinus in Castella conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Munio Ferrandi maior Merinus in Galletia conf.

Es original escrito en pergamino, tiene en el centro de su parte inferior un 
signo rodado con una cruz en su medio , y por orla dos letreros, de los que el in- 
terior dice así: Signum Ferrandi Regis Castelle, Toleti, Legionis, Galletie, 
Cordube, Murtie. T  el de fuera dice : Didacus Lupi de Faro Alferiz domini Re
gis conf. Rodericus Gonzalvi Maiordomus Curie domini Regis conf.

Tiene también pendiente de unos filos de seda amarilla y  encarnada un sello de 
plomo con un castillo por un lado y  un león por el otro, y por orla en ambos un le~ 
trero que dice: Sigillum Infantis Aldephonsi, primogeniti Reg. Castel. et Legión.

■ . , ,k  ?-\ ^ ;
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San Fernando da á la órden de Santiago unas casas, huertas, 
y  heredades en JaenS0

T a m  presentibus quam futuris notum sit, ac manifestum, quod ego Fer
randus Dei gratia rex Castell? , et Toleti, Legionis , et Galleti? , Cordub?, et 
Murci?, ex assensu , et beneplácito regin? domin? Berengari? genitricis me?, 
una cum uxore mea regina Joanna, et cum filiis meis Alfonso, Frederico, et 
Henrico , fació cartam donationis, concessionis, confirmationis , et stabilitatis 
Deo , et ordini militi? S. lacobi, et vobis domino Pelagio Petri, eiusdem ordi
nis instanti Magistro, et vobis dono Fetro Petri, Commendatori de Segura, et 
ómnibus fratribus eiusdem ordinis pr?sentibus, et futuris, perpetuo , et irrevo
cabiliter valituram. Dono itaque vobis , et concedo pro multis , et magnis ser- 
vitiis, qu? mihi fecistis, et facere non cesatis, quasdam domos in Jaén, qu? 
fuerunt de Rabif Zulema , et quindecim aranzadas vinearum, et quatuor aran- 
zadas horti, et turrem , qu? fuit de Mezquiriel, cum duabus paratis molen- 
dinorum, qui sunt iuxta dictam turrem. Dono itaque vobis, et concedo tur
rem , qu? vocatur Maquiz, cum h?reditate suficiente ad quindecim iuga bo- 
bum ad anni vicem iuxta dictam turrem. H?c, inquam, omnia dono vobis, 
et concedo cum ingressibus , et egressibus , ut ea iure h?reditario habeatis, et 
in ?ternum possideatis pacificé, et quieté. Et h?c me? donationis , concessionis, 
confirmationis, et stabilitatis pagina rata , et stabilis omni tempore perseveret. 
Si quis vero hanc cartam infringere, seu in aliquo diminuere pr?sumpserit, iram 
Dei omn'ipotentis plenarie incurrat, et Regi? parti mille áureos in cauto per- 
sol va t , et dampnum super hoc illatum vobis aut vestris successoribus restituat 
dupplicatum. Facta carta in exercitu prope Jaén, Rege exprimente, ultima 
die februarii, era M.CC.LXXX1V. Et ego pr?nominatus rex Ferrandus regnans 
in Castella , et Toleto, Legione, et Gallecia, Corbuba, et Murcia , Badallo- 
c io , et Baeza, hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et con
firmo.

Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Infans dompnus Alphonsus frater domini Regis conf.
Joannes Compostellan? Sedis Archiepiscopus conf.

Joannes Burgensis Epus. domini Regis Cancellarius conf.
Tellius Palentin. Eps. c. Munio Legión. Eps. c.
Bernaldus Secoviens. Eps. c. Rodericus Ovetensis Eps. c.
Ferrandus Seguntinus Eps. c. Petrus Zamor. Eps. c.
Gonzalvus Conchens. Eps. c. Martinus Salam. Eps. c.
Petrus Oxomensis Eps. c. Michael Civkatensis Eps. c.
Benedictus Abulensis Eps. c. Petrus Astoric. Eps. c.
Aznarius Calagurrit. Eps. c. Michael Lucens. Eps. c. 1
Dominicus Baeciens. Eps. c. Laurentius Auriens. Eps. c.
Adam Placentinus Eps. c. Lucas Tudensis Eps. c.
Ecclesia Cordubensis vacat. Martinus Mindoniensis Eps. c.
Alphonsus Lupi c. Sancius Cauriens. Eps. c.
Alphonsus Teliii c. Rodericus Gómez c.
Nuníus Gonzalvi c. Roder. Ferrandi c.
Gonzalvus Gonzalvi c. Ramirus Florez c.
Rodericus Roderici c. Rodericus Florez c.
Alvarus Egidii c. Petrus Pontii c.
Ferrandus Roderici c. Ferrandus Joannis c.
Toannes Garsie c. Sebastianus Guterrii c.

Al-

Alvarus Didaci c. Pelagius Petri c.
Rodericus Gonzalvi Maiordomus Curi? Regis conf.
Didacus Lupi de Faro Alferiz domini Regis conf.
Ferrandus Gonzalvi maior Merinus in Castella conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Munio Ferrandi maior Merinus in Galletia cortf.
Yo Sancho, &c. ~  Original en el archivo de Uclés.

Exhorta al maestre de la órden de Santiago que cumpla lo 
ofrecido en auxilio del emperador de Constantinopla Balduino, 

indicando lo que se prometieron mutuamente en su
presencia. (l)

Innocentius Episcopus , servus servorum D e i, dilecto filio Magistro ordinis 
militise S. Iacobi, salutem et appostol. benedict.

Inter cseteras curas , quibus pi:o exaltatione fidei , et ecclesias multipliciter 
angimur ad subveniendum imperio Constantinopolitano á Grascis oppresso , eo 
fortius anxiamur, quo minus Térras Sanctae succursui , eodem (quod absit) non 
liberato, posse creditur subvenir!.. Cum itaque, inter charissimum in Christo 
filium nostrum imperatorem Corístantinopolitanum illustrem , ex parte una , et 
procuratores tuos, ex altera , super succursu ipsius imperii sic tractatum fue
rit coram nobis, quod tu cum trecentis militibus , centum balistariis equiti- 
bus , et centum peditibus , ac mille servientibus bene armatis Constantinopo- 
lim vadas in ipso imperio , cum eisdem per biennium moraturus, et idem im-. 
perator civitatem Visoyas, et castrum de Medes , cum pertinentiis eorum ad 
prsesens, necnon ad partem de bonis , quae, Domino adiuvante, duxerit ac- 
quirenda, tibi, tuoque ordini largiatur, et quod tu post praedictum biennium 
conventum Militum , Balistariorum, et servientium secundum possibilitatem, 
quam habueris, in prsefato imperio' teneas bona fide iuxta nostrae arbitrium 
voluntatis, discretionem tuam monemus, rogamus , et hortamur in Domino 
per Áppostoüca tibi scripta mandantes , quatenus huiusmodi onus sub spe 
retributionis eternas, pro honore, et exaltatione ordinis tui hilariter recipere 
non postponas. Itaut, sicut ipsius liberatio imperii tuum, et omnium Christi 
fi lelium respicit honorem , et commodum, sic te praecipuum in numero sen- 
tiat adiutorem , et Deo cuius in hoc „nihilominus causam prosequeris ad retri
butionis iustorum participium admittaris. Dat. Lugdun. x. kal. martii, ponti- 
ficatus nostri anno tertio.